
Smlouva o poskytování právních sluŽeb

Níže uvedené dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

1. Nemocnice Letovice, příspěvková organizace
IČ 003 87 134
se sídlem Pod klášterem 55/17, 679 61 Letovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1250
zastoupena MUDr. Drahoslavou Královcovou, ředitelkou
e-mail: reditel@nemletovice.cz

dále jen jako ,,klient" na straně jedné

a

2. Advokátní kancelář
Mgr. Jana JurdiČová Paroulková, advokátka
IČ 714 69 851
se sídlem nám. 9. května 2136/10, 680 01 Boskovice
zapsaná v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.č. 12241
email:jana@ak-jp.cz

dále jen jako ,,poskytovatel" na straně druhé

tuto
Smlouvu o poskytování právních sluŽeb:

I.
Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje poskytovat Klientovi za níže stanovených
podmínek právní služby a Klient se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí právních -
služeb sjednanou odměnu.

2. Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb Poskytovatelem na základě příkazu
Klienta, přičemž poskytováním právních služeb se rozumí zejména zpracování právní
analýzy Klientem předložených dokumentů, poskytování právního poradenství a odborných
konzultací dle aktuálních potřeb Klienta, a příprava a sepiš písemností právní povahy dle
požadavků Klienta. Konkrétní rozsah poskytovaných právních služeb se řídí požadavky
Klienta.

II.
Práva a povinnosti Poskytovatele

l. Poskytovatel je při poskytování právních služeb vázán právními předpisy a v jejich mezích
příkaZy Klienta. Poskytovatel je povinen při poskytování právních služeb postupovat
s odbornou péčí, je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta, které jsou
Poskytovateli známy, řídit se jeho pokyny. Pokyny Klienta však není Poskytovatel vázán,
jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. Poskytovatel je povinen bez
zbytečného odkladu oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistí při poskytování
právních služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Klienta.

2. Poskytovatel je povinen právní služby poskytovat řádně a včas, a průběžně informovat
Klienta o stavu vyřizovaných a Poskytovatelem zpracovávaných záležitostech. Poskytovatel



se zavazuje, nebude-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak, předat Klientovi
zhotovenou konkrétní právní službu do 7 dnů od předání kompletních podkladů pro
zpracování právní služby.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokyny, požadavky, příkazy Klienta pro poskytování právní
služeb a podklady a související informace pro splnění právní služby, budou Klientem
zasílány na email Poskytovatele: jana@,ak-jp.cz, nebude-li mezi smluvními stranami
sjednáno jinak.

III.
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel a jeho zaměstnanci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech
o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Klient
není oprávněn požadovat od Poskytovatele informace o jiných klientech. Klient nebo jeho
právní nástupce je oprávněn Poskytovatele nebo jeho zaměstnance povinnosti mlčenlivosti
písemně zprostit.

2. Porušením povinnosti mlčenlivosti Poskytovatelem nebo jeho zaměstnanci není předání
informací o Klientovi ajeho případu osobě, kterou pověřuje provedenímjednotlivých úkonů,
je-li tato osoba vázána mlčenlivostí, nebo jiné advokátní kanceláři nebo jinému advokátovi,
kterými se Poskytovatel nechal ve věci klienta zastoupit.

3. Povinnost mlčenlivosti se netýká případů od ní zproštěných ze zákona.
4. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená a trvá i po skončení práva výkonu advokacie

Poskytovatele.

IV.
Zmocnění

1. K jakémukoliv jednání včetně právního jednání jménem Klienta je Poskytovatel oprávněn
pouze na základě pokynu Klienta. K zastupování Klienta před soudem nebo jiným subjektem
vybaví Klient Poskytovatele příslušnou plnou mocí.

2. Klient bere na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn si ustanovit za sebe zástupce, a pokud
jich ustanoví víc, souhlasí s tím, aby každý z nich jednal samostatně.

V.
Kolize

1. Poskytovatel neposkytne Klientovi právní službu, jestliže v téže věci nebo věci související
poskytl právní službu jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, jestliže by
informace, kterou Poskytovatel má o jiné osobě, jež je nebo byla jeho klientem, mohla
Klienta z této Smlouvy neoprávněně zvýhodnit, je-li nebo má-li být věc vedena proti
Poskytovateli nebo se jedná o věc, jež je v rozporu se zájmy Poskytovatele nebo
zaměstnanců Poskytovatele.

2. výše uvedenou skutečnost je Poskytovatel bez zbytečného odkladu povinen omámit
Klientovi.

3. Poskytovatel pro kolizi uvedenou v odst. 1 tohoto článku odmítne poskytnou právní pomoc
zaměstnanci Klienta, pokud by tato právní služba byla v rozporu se zájmy Klienta.

VI.
Práva a povinnosti Klienta

1. Klient je povinen včas sdělit Poskytovateli a předat Poskytovateli veškeré informace,
skutečnosti, podklady, které jsou nezbytné k řádnému poskytování právních služeb.

2. Klient je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost za účelem řádného
poskytování právních služeb.



3. Klient je povinen informovat Poskytovatele o všech skutečnostech, které nastaly nebo se o
nich Klient dozvěděl až po předání podkladů a zadání pokynu k poskytování právní služby,
pokud se této konkrétní právní služby týkají.

4. Než advokátní kancelář převezme věc k poskytování právních služeb a v této věci byly
Klientovi poskytovány právní služby jinou advokátní kanceláří, je klient povinen tuto
skutečnost Poskytovateli sdělit a před tím ukončit toto předchozí právní zastoupení.

V.
Odměna za právní služby, náhrada nákladů

1. Za poskytování právní služeb dle této smlouvy se Klient zavazuje platit Poskytovateli
smluvní odměnu sjednanou dohodnou smluvních stran, a to 5.000,-KČ měsíčně za právní
služby poskytované Poskytovatelem v rozsahu nepřesahujícím 7 hodin za kalendářní měsíc.

2. V případě, že počet hodin poskytnutých právních služeb Poskytovatelem Klientovi překročí
v daném kalendářním měsíci 7 hodin, činí odměna Poskytovatele 800,-KČ za každou další
započatou hodinu právních služeb nad rámec právních služeb uvedených v odst. 1 tohoto
článku.

3. Kromě sjednané odměny se Klient zavazuje uhradit Poskytovateli náhradu za promeškaný
čas ve výši 150,-KČ za každou i jen započatou hodinu a dále hotové výdaje (poplatky za
kolkové známky, ověření podpisů, listin, pořízení hrazených listin a potvrzení, notářských
zápisů apod.). Náklady za hotové výdaje budou při vyúčtování Poskytovatelem Klientovi
doloženy.

4. Klient se dále zavazuje zaplatit Poskytovateli náhradu cestovních výdajů ve výši 6,-kč za 1
km vynaložených Poskytovatelem v souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi,
kdy za tímto účelem bude použito motorové osobní vozidlo.

5. Poskytovatel není plátce daně z přidané hodnoty, výše sjednané odměny za poskytování
právních služeb jsou konečné.

6. Odměna a případné hotové výdaje a náhrady dle tohoto článku budou Klientem hrazeny
Poskytovateli na základě Poskytovatelem předloženého daňového dokladu (faktury) se
splatností 15 dnů, a to bezhotovostně na účet uvedený ve vystaveném daňovém dokladu.
Přílohou daňové dokladu bude vždy rozpis poskytnutých právních služeb. Daňový doklad
včetně přílohy bude Poskytovatelem zasílán elektronicky na e-mailovou adresu Klienta:
faktury@,nemletovice.cz.

VI.
ÚČinnost a trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou

výpovědí kterékoliv smluvní strany, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní
straně.

VII.
ZávěreČná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude doručováno druhé smluvní straně elektronicky
na email uvedený v záhlaví této smlouvy, považuje se písemnost za doručenou dnem
odeslání, ledaže se druhé straně vrátí jako nedoručitelná.

2. Veškeré právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se
řídí platným českým právním řádem, zejména zák.č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem
v platném mění a zák.č. 85/1992 Sb. O advokacii v platném mění.



3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků.

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují

vlastnoruční podpisy jako projev vůle učiněný nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích kdy po jednom obdrží každá smluvní strana.

V dn, í q
Nemocnice L ,,,,

MUDr. Drahoslava Královcová, ředitelka

V dn, J %

Mg'. JKla Jurdičová Paroulková
l ' "" advokátka

Nemocnice Letovice, (i)
příspěvková organizace

679 61 LETOVICE, Pod Klášterem 17
IČO: 00387134, tel: 516 426 105


